

065/2025-T

Question Booklet
Alpha Code

A

Question Booklet
Serial Number

Total Number of questions : 100

Time : 90 Minutes

Maximum Marks : 100

INSTRUCTIONS TO CANDIDATES

1. The question paper will be given in the form of a Question Booklet. There will be four versions of question booklets with question booklet alpha code viz. A, B, C & D.
2. The Question Booklet Alpha Code will be printed on the top left margin of the facing sheet of the question booklet.
3. The Question Booklet Alpha Code allotted to you will be noted in your seating position in the Examination Hall.
4. If you get a Question Booklet where the alpha code does not match to the allotted Alpha Code in the seating position, please draw the attention of the Invigilator IMMEDIATELY.
5. The Question Booklet Serial Number is printed on the top right margin of the facing sheet. If your Question Booklet is un-numbered, please get it replaced by new Question Booklet with same Alpha Code.
6. The Question Booklet will be sealed at the middle of the right margin. Candidate should not open the Question Booklet, until the indication is given to start answering.
7. Immediately after the commencement of the examination, the candidate should check that the Question Booklet supplied to him contains all the 100 questions in serial order. The Question Booklet does not have unprinted or torn or missing pages and if so he/she should bring it to the notice of the Invigilator and get it replaced by a complete booklet with same Alpha Code. This is most important.
8. **Question Serial No. 1 to 50 are printed both in English and in Tamil. Doubts regarding the meaning and translation of Question Serial No. 1 to 50 will be settled based on the Questions in English.**
9. Two blank pages are provided before the last page of this Question Paper for rough work.
10. **Please read carefully all the instructions on the reverse of the Answer Sheet before marking your answers.**
11. Each question is provided with four choices (A), (B), (C) and (D) having one correct answer. Choose the correct answer and darken the bubble corresponding to the question number using Blue or Black Ball-Point Pen in the OMR Answer Sheet.
12. **Each correct answer carries 1 mark and for each wrong answer 1/3 mark will be deducted. No negative mark for unattended questions.**
13. No candidate will be allowed to leave the examination hall till the end of the session and without handing over his/her Answer Sheet to the Invigilator. Candidates should ensure that the Invigilator has verified all the entries in the Register Number Coding Sheet and that the Invigilator has affixed his/her signature in the space provided.
14. Strict compliance of instructions is essential. Any malpractice or attempt to commit any kind of malpractice in the Examination will result in the disqualification of the candidate.

065/2025-T

1. Which of the following options is correct?

In theory _____ and _____ should be equal, but in practice they typically differ because they are constructed in different approaches.

- (i) National Income and Net National Product.
- (ii) Real GDP and Nominal GDP.
- (iii) Consumer price Index and Producer Price Index.
 - (A) Only (i)
 - (B) Only (i) and (ii)
 - (C) Only (ii) and (iii)
 - (D) All of the above ((i), (ii) and (iii))

2. Which among the following are features of the Fifth Five - year plan?

- (i) The final draft of the plan was prepared by D.P. Dhar.
- (ii) It is primarily focused on 'Garibi Hataao'.
- (iii) The target growth rate was 4.4% while the actual growth rate was 4.8%.
- (iv) Emphasised on employment in contrast to Nehru model.
 - (A) Only (i), (ii) and (iii)
 - (B) Only (i), (iii) and (iv)
 - (C) Only (i) and (ii)
 - (D) Only (i) and (iv)

3. Which of the following are key objectives of NITI Aayog?

- (i) Formulate policies and strategies to enhance the economic development of the country.
- (ii) Directly oversee the allocation of funds for state-level development projects.
- (iii) Promote cooperative federalism through partnership between the centre and states.
- (iv) Evaluate and replace state governments based on their economic performance.
 - (A) Only (i) and (iv)
 - (B) Only (i) and (iii)
 - (C) Only (i), (ii) and (iii)
 - (D) All of the above ((i), (ii), (iii) and (iv))

4. The MSP for Paddy and Wheat has grown from ₹ 850 and ₹ 1080 per quintal in 2008-09 to _____ and _____ per quintal in 2023-24.

- (A) 3,100 and 3,225
- (B) 2,700 and 2,725
- (C) 2,300 and 2,425
- (D) 3,400 and 3,525

1. பின்வரும் விருப்பங்களில் எது சரியானது?

கோட்டப்பாட்டில் _____ மற்றும் _____ சமமாக இருக்க வேண்டும், ஆனால் நடைமுறையில் அவை பொதுவாக வேறுபடுகின்றன, ஏனெனில் அவை வெவ்வேறு அணுகுமுறைகளில் கட்டமைக்கப்படுகின்றன.

- (i) தேசிய வருமானம் மற்றும் நிகர தேசிய உற்பத்தி.
 - (ii) உண்மையான மொத்த உள்நாட்டு உற்பத்தி மற்றும் பெயரளவு மொத்த உள்நாட்டு உற்பத்தி.
 - (iii) நுகர்வோர் விலைக் குறியீடு மற்றும் உற்பத்தியாளர் விலைக் குறியீடு.
- (A) (i) மட்டும்
 (B) (i) மற்றும் (ii) மட்டும்
 (C) (ii) மற்றும் (iii) மட்டும்
 (D) மேலே உள்ள அனைத்தும் ((i), (ii) மற்றும் (iii))

2. பின்வருவனவற்றில் ஐந்தாவது ஐந்தாண்டுத் திட்டத்தின் அம்சங்கள் எவை?

- (i) திட்டத்தின் இறுதி வரைவு டி.பி. தர் அவர்களால் தயாரிக்கப்பட்டது.
 - (ii) இது முதன்மையாக ‘கரிபி ஹடாவோ’வில் கவனம் செலுத்தியது.
 - (iii) இலக்கு வளர்ச்சி விகிதம் 4.4% ஆகவும், உண்மையான வளர்ச்சி விகிதம் 4.8% ஆகவும் இருந்தது.
 - (iv) நேரு மாதிரிக்கு மாறாக வேலைவாய்ப்பில் வலியுறுத்தப்பட்டது.
- | | |
|-------------------------------------|-------------------------------------|
| (A) (i), (ii) மற்றும் (iii) மட்டும் | (B) (i), (iii) மற்றும் (iv) மட்டும் |
| (C) (i) மற்றும் (ii) மட்டும் | (D) (i) மற்றும் (iv) மட்டும் |

3. பின்வருவனவற்றில் நிதி ஆயோக்கின் முக்கிய நோக்கங்கள் எவை?

- (i) நாட்டின் பொருளாதார வளர்ச்சியை மேம்படுத்துவதற்கான கொள்கைகள் மற்றும் உத்திகளை வகுத்தல்.
 - (ii) மாநில அளவிலான வளர்ச்சித் திட்டங்களுக்கான நிதி ஒதுக்கீட்டை நேரடியாக மேற்பார்வை செய்தல்.
 - (iii) மத்திய மற்றும் மாநிலங்களுக்கு இடையேயான கூட்டாண்மை மூலம் கூட்டுறவு கூட்டாட்சியை ஊக்குவித்தல்.
 - (iv) மாநில அரசாங்கங்களை அவற்றின் பொருளாதார செயல்திறனின் அடிப்படையில் மதிப்பீடு செய்து மாற்றுதல்.
- | | |
|-------------------------------------|---|
| (A) (i) மற்றும் (iv) மட்டும் | (B) (i) மற்றும் (iii) மட்டும் |
| (C) (i), (ii) மற்றும் (iii) மட்டும் | (D) மேலே உள்ள அனைத்தும் ((i), (ii), (iii) மற்றும் (iv)) |

4. நெல் மற்றும் கோதுமைக்கான குறைந்தபட்ச ஆதரவு விலை 2008-09 ஆம் ஆண்டில் குவிண்டாலுக்கு 850 மற்றும் 1080 ஆக இருந்து 2023-24 ஆம் ஆண்டில் குவிண்டாலுக்கு _____ மற்றும் _____ ஆக அதிகரித்துள்ளது.

- | | |
|-------------------------|-------------------------|
| (A) 3,100 மற்றும் 3,225 | (B) 2,700 மற்றும் 2,725 |
| (C) 2,300 மற்றும் 2,425 | (D) 3,400 மற்றும் 3,525 |

065/2025-T

5. Match the following schemes/policies with their objectives:

Column A	Column B
(i) Agricultural Credit Scheme	(a) To provide insurance cover to farmers against losses due to natural calamities
(ii) Food Corporation of India (FCI)	(b) To ensure the availability of credit to farmers for agricultural inputs
(iii) National Mission on Sustainable Agriculture (NMSA)	(c) To procure, store and distribute food grains to maintain food security
(iv) Pradhan Mantri Krishi Sinchayee Yojana (PMKSY)	(d) To enhance irrigation facilities for agriculture and promote efficient water use
(A) (i)-(b), (ii)-(c), (iii)-(d), (iv)-(a)	(B) (i)-(c), (ii)-(b), (iii)-(d), (iv)-(a)
(C) (i)-(b), (ii)-(d), (iii)-(c), (iv)-(a)	(D) (i)-(a), (ii)-(b), (iii)-(d), (iv)-(c)

6. Which of the following statements accurately represent the characteristics of PMKSY Scheme?

- (i) The highest number of beneficiaries for the year 2024-25 under the watershed component of PMKSY are Uttar Pradesh followed by Jharkhand.
 - (ii) The scheme primarily focuses on providing subsidies for large-scale irrigation projects.
 - (iii) The scheme was launched on July 1, 2015.
 - (iv) The scheme is fully funded by the Central Government.
- (A) (i) and (iii) only
 - (B) (ii) and (iv) only
 - (C) (i), (iii) and (iv) only
 - (D) All of the above ((i), (ii), (iii) and (iv))

7. Assertion (A) : The manufacturing sector achieved an average annual growth rate of 5.2% in the last decade and had a gross value added of 14.3% in FY 23.

Reason (R) : According to the Economic survey, the manufacturing sector remained at the forefront of the Indian Industrial sector, Indicating significant backward and forward linkages.

- (A) Both (A) and (R) are true and (R) is the correct explanation of (A)
- (B) Both (A) and (R) are true, but (R) is not the correct explanation of (A)
- (C) (A) is true, but (R) is false
- (D) (A) is false, but (R) is true

5. பின்வரும் திட்டங்கள்/கொள்கைகளை அவற்றின் நோக்கங்களுடன் பொருத்தவும் :

- | நெடுவரிசை A | நெடுவரிசை B |
|--|--|
| (i) விவசாய கடன் திட்டம் | (a) இயற்கை முரண்பாடுகளால் ஏற்படும் இழப்புகளுக்கு எதிராக விவசாயிகளுக்கு காப்பீட்டுத் தொகையை வழங்குதல் |
| (ii) இந்திய உணவுக் கழகம் (FCI) | (b) விவசாய உள்ளூடுகளுக்கு விவசாயிகளுக்கு கடன் கிடைப்பதை உறுதி செய்தல் |
| (iii) நிலையான வேளாண்மைக்கான தேசிய இயக்கம் (NMSA) | (c) உணவுப் பாதுகாப்பைப் பராமரிக்க உணவு தானியங்களை கொள்முதல் செய்தல், சேமித்தல் மற்றும் விநியோகித்தல் |
| (iv) பிரதான் மந்திரி கிருஷி சிஞ்சாயி யோஜனா (PMKSY) | (d) விவசாயத்திற்கான நீர்ப்பாசன வசதிகளை மேம்படுத்துதல் மற்றும் திறமையான நீர் பயன்பாட்டை ஊக்குவித்தல் |
| (A) (i)-(b), (ii)-(c), (iii)-(d), (iv)-(a) | (B) (i)-(c), (ii)-(b), (iii)-(d), (iv)-(a) |
| (C) (i)-(b), (ii)-(d), (iii)-(c), (iv)-(a) | (D) (i)-(a), (ii)-(b), (iii)-(d), (iv)-(c) |

6. பின்வரும் கூற்றுகளில் எது PMKSY திட்டத்தின் சிறப்பியல்புகளை துல்லியமாக பிரதிபலிக்கிறது?

- (i) PMKSY இன் நீர்நிலை கூறுகளின் கீழ் 2024-25 ஆம் ஆண்டிற்கான அதிக எண்ணிக்கையிலான பயனாளிகள் உத்தரபிரதேசம் மற்றும் ஜார்கண்ட் ஆகும்.
 - (ii) இந்தத் திட்டம் முதன்மையாக பெரிய அளவிலான நீர்ப்பாசனத் திட்டங்களுக்கு மானியங்களை வழங்குவதில் கவனம் செலுத்துகிறது.
 - (iii) இந்தத் திட்டம் ஜூலை 1, 2015 அன்று தொடங்கப்பட்டது.
 - (iv) இந்தத் திட்டம் மத்திய அரசால் முழுமையாக நிதியளிக்கப்படுகிறது.
- (A) (i) மற்றும் (iii) மட்டும்
 - (B) (ii) மற்றும் (iv) மட்டும்
 - (C) (i), (iii) மற்றும் (iv) மட்டும்
 - (D) மேலே உள்ள அனைத்தும் ((i), (ii), (iii) மற்றும் (iv))

7. கூற்று (A) : உற்பத்தித் துறை கடந்த பத்தாண்டுகளில் சராசரியாக ஆண்டு வளர்ச்சி விகிதத்தை 5.2% அடைந்துள்ளது மற்றும் நிதியாண்டு 23 இல் 14.3% மொத்த மதிப்பு கூட்டலைக் கொண்டுள்ளது.

காரணம் (R) : பொருளாதார ஆய்வின்படி, உற்பத்தித் துறை இந்திய தொழில்துறை துறையில் முன்னணியில் உள்ளது. இது குறிப்பிடத்தக்க பின்னோக்கிய மற்றும் முன்னோக்கிய இணைப்புகளைக் குறிக்கிறது.

- (A) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் உண்மை மற்றும் (R) என்பது (A) இன் சரியான விளக்கம்.
- (B) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் உண்மை, ஆனால் (R) என்பது (A) இன் சரியான விளக்கம் அல்ல.
- (C) (A) என்பது உண்மை, ஆனால் (R) என்பது தவறு.
- (D) (A) என்பது தவறு, ஆனால் (R) என்பது உண்மை.

065/2025-T

8. Match the following public sector undertakings with their respective category:

Column A	Column B
(i) Indian Oil Corporation Limited	(a) Navaratna
(ii) Shipping Corporation of India Limited	(b) Miniratna I CPSES
(iii) Airports Authority of India	(c) Miniratna II CPSES
(iv) National Film Development Corporation Limited	(d) Maharatna
(A) (i)-(d), (ii)-(a), (iii)-(b), (iv)-(c)	
(B) (i)-(d), (ii)-(b), (iii)-(a), (iv)-(c)	
(C) (i)-(b), (ii)-(d), (iii)-(a), (iv)-(c)	
(D) (i)-(a), (ii)-(d), (iii)-(b), (iv)-(c)	

9. Which state ranks highest in renewable energy capacity in India?

- | | |
|----------------|---------------|
| (A) Rajasthan | (B) Gujarat |
| (C) Tamil Nadu | (D) Karnataka |

10. In which year was the Competition Commission of India (CCI) established to regulate and promote fair competition in Indian markets?

- | | |
|----------|----------|
| (A) 1991 | (B) 2002 |
| (C) 2003 | (D) 2009 |

11. Which of the following was the key feature of the Bharatmala Pariyojana launched in 2017 under the Ministry of Road Transport and Highways (MORTH)?

- | | |
|---|--|
| (A) Focus on the construction of Rural roads to connect remote villages with major highways | (B) Development of a comprehensive 34,800 km network of economic corridors and multi modal logistics parks |
| (C) Expansion of port infrastructure and waterways for the transportation of goods | |
| (D) Investment in the development of Rural airstrips to promote regional connectivity | |

8. பின்வரும் பொதுத்துறை நிறுவனங்களை அவற்றின் வகையுடன் பொருத்தவும் :

நெடுவரிசை A

- (i) இந்திய எண்ணெய் கழகம் லிமிடெட்
 - (ii) இந்திய கப்பல் போக்குவரத்து கழகம் லிமிடெட்
 - (iii) இந்திய விமான நிலைய ஆணையம்
 - (iv) தேசிய திரைப்பட மேம்பாட்டு கழகம் லிமிடெட்
- (A) (i)-(d), (ii)-(a), (iii)-(b), (iv)-(c)
- (B) (i)-(d), (ii)-(b), (iii)-(a), (iv)-(c)
- (C) (i)-(b), (ii)-(d), (iii)-(a), (iv)-(c)
- (D) (i)-(a), (ii)-(d), (iii)-(b), (iv)-(c)

நெடுவரிசை B

- (a) நவரத்னா
- (b) மினிரத்னா I CPSES
- (c) மினிரத்னா II CPSES
- (d) மகாரத்னா

9. இந்தியாவில் மறுசூழ்சி ஆற்றல் திறனில் எந்த மாநிலம் மிக உயர்ந்த இடத்தில் உள்ளது?

- | | |
|---------------|--------------|
| (A) ராஜஸ்தான் | (B) குஜராத் |
| (C) தமிழ்நாடு | (D) கர்நாடகா |

10. இந்திய சந்தைகளில் நியாயமான போட்டியை ஒழுங்குபடுத்தவும் ஊக்குவிக்கவும் இந்திய போட்டி ஆணையம் (CCI) எந்த ஆண்டில் நிறுவப்பட்டது?

- | | |
|----------|----------|
| (A) 1991 | (B) 2002 |
| (C) 2003 | (D) 2009 |

11. சாலைப் போக்குவரத்து மற்றும் நெடுஞ்சாலைகள் அமைச்சகத்தின் (MORTH) கீழ் 2017 ஆம் ஆண்டு தொடங்கப்பட்ட பாரத்மாலா பரியோஜனாவின் முக்கிய அம்சம் எது?

- (A) தொலைதூர கிராமவாசிகளை முக்கிய நெடுஞ்சாலைகளுடன் இணைக்க கிராமப்புற சாலைகளை உருவாக்குவதில் கவனம் செலுத்துதல்
- (B) விரிவான 34,800 கி.மீ பொருளாதார வழித்தடங்கள் மற்றும் பல மாதிரி தளவாட பூங்காக்களின் வலையமைப்பை உருவாக்குதல்
- (C) சரக்கு போக்குவரத்துக்கான துறைமுக உள்கட்டமைப்பு மற்றும் நீர்வழிகளை விரிவுபடுத்துதல்
- (D) பிராந்திய இணைப்பை மேம்படுத்துவதற்காக கிராமப்புற விமானப் பாதைகளின் வளர்ச்சியில் முதலீடு செய்தல்

065/2025-T

- 12.** சுற்றுச்சூழல், வனத்துறை அமைச்சகம் (MOEF) சாம்பல் பயன்பாடு குறித்த அறிவிப்புகளை வெளியிடுவதற்கான முதன்மைக் காரணம் என்ன?
- நாட்டில் நிலக்கரி மற்றும் பழுப்பு நிலக்கரி உற்பத்தியை அதிகரிக்க
 - சாம்பல் அகற்றலுக்கான நிலத்தின் தேவைகளைக் குறைத்து சாம்பலால் ஏற்படும் மாசுபாட்டை நிவர்த்தி செய்ய
 - குறைந்த சாம்பல் உள்ளடக்கம் கொண்ட இறக்குமதி செய்யப்பட்ட நிலக்கரியின் பயன்பாட்டை ஊக்குவித்தல்
 - (ii) மற்றும் (iii) மட்டும்
 - (ii) மட்டும்
 - (i) மற்றும் (ii) மட்டும்
 - மேலே உள்ள அனைத்தும் ((i), (ii), (iii) மற்றும் (iv))
- 13.** 1911 மற்றும் 2011 ஆம் ஆண்டு இந்திய மக்கள் தொகை கணக்கெடுப்பின்படி, பின்வரும் கூற்றுகளில் எவை சரியானவை? கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள விருப்பங்களிலிருந்து சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும் :
- கூற்று I : 1911 இல் இந்தியாவின் மொத்த மக்கள் தொகை 25,20,93,390 ஆக இருந்தது.
- கூற்று II : 2011 இல் இந்தியாவின் மக்கள் தொகை 1,21,08,54,977 ஆக வேகமாக அதிகரித்துள்ளது. விருப்பங்கள் :
- I மற்றும் II இரண்டு கூற்றுகளும் சரியானவை
 - I மற்றும் II இரண்டு கூற்றுகளும் சரியானவை அல்ல
 - கூற்று I சரியானது, ஆனால் கூற்று II தவறானது
 - கூற்று I தவறானது, ஆனால் கூற்று II சரியானது
- 14.** 2023 – 24 காலாண்டு தொழிலாளர் கணக்கெடுப்பு அறிக்கையின்படி பின்வரும் விவரங்களைக் கவனியுங்கள்.
- 15 வயது மற்றும் அதற்கு மேற்பட்ட தனிநபர்களுக்கான வேலையின்மை விகிதம் 2023 – 24 இல் 3.2% ஆக இருந்தது.
 - 15 வயது மற்றும் அதற்கு மேற்பட்டவர்களின் நகர்ப்புற வேலையின்மை விகிதம் Q2 FY 2025 இல் 6.4% ஆக இருந்தது.
 - 2017-18 மற்றும் 2023 – 24 க்கு இடையில் தொழிலாளர்-மக்கள் தொகை விகிதம் (WPR) குறைந்துள்ளது.
- மேற்கண்ட கூற்று(கள்) எவை சரியானவை? கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள விருப்பங்களிலிருந்து சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும் :
- | | |
|--|---|
| <ol style="list-style-type: none"> (ii) மற்றும் (iii) மட்டும் (i) மற்றும் (ii) மட்டும் | <ol style="list-style-type: none"> (i) மற்றும் (ii) மட்டும் (i), (ii) மற்றும் (iii) |
| <ol style="list-style-type: none"> (i) மற்றும் (iii) மட்டும் | |

065/2025-T

15. UNDP-HDR 2023 – 24 indicated that the following findings. Which of the finding(s) is/are correct? Select the correct answer from the options given below :

- (i) The value of HDI of India was 0.644 in 2022 and stood at 134 rank among 193 countries in the world.
 - (ii) The value of India's Gender Development Index was 0.852 in 2022.
 - (iii) The life expectancy at birth was 67.7 years in 2022.
- | | |
|------------------------|-------------------------|
| (A) (i) and (ii) only | (B) (ii) and (iii) only |
| (C) (i) and (iii) only | (D) (i), (ii) and (iii) |

16. Match list I with list II relating to deficit statistics of 2023 – 24 and select the correct answer from the options given below :

List I	List II
(i) Fiscal deficit	(a) 2.0
(ii) Revenue deficit	(b) 2.6
(iii) Primary deficit	(c) 5.6
(iv) Effective revenue deficit	(d) 1.6

(A) (i)-(d), (ii)-(c), (iii)-(b), (iv)-(a)
(B) (i)-(c), (ii)-(b), (iii)-(a), (iv)-(d)
(C) (i)-(b), (ii)-(a), (iii)-(c), (iv)-(d)
(D) (i)-(a), (ii)-(d), (iii)-(c), (iv)-(b)

15. UNDP-HDR 2023 – 24 பின்வரும் கண்டுபிடிப்புகளைக் குறிக்கிறது. எந்த கண்டுபிடிப்பு(கள்) சரியானவை? கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள விருப்பங்களிலிருந்து சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும் :
- (i) இந்தியாவின் HDI மதிப்பு 2022 இல் 0.644 ஆக இருந்தது மற்றும் உலகின் 193 நாடுகளில் 134வது இடத்தில் இருந்தது.
 - (ii) 2022 ஆம் ஆண்டில் இந்தியாவின் பாலின மேம்பாட்டு குறியீட்டின் மதிப்பு 0.852 ஆக இருந்தது.
 - (iii) 2022 ஆம் ஆண்டில் பிறப்பின் போது ஆயுட்காலம் 67.7 ஆண்டுகள் ஆகும்.
- (A) (i) மற்றும் (ii) மட்டும்
 (B) (ii) மற்றும் (iii) மட்டும்
 (C) (i) மற்றும் (iii) மட்டும்
 (D) (i), (ii) மற்றும் (iii)
16. 2023 – 24 ஆம் ஆண்டின் பற்றாக்குறை புள்ளிவிவரங்களுடன் தொடர்புடைய பட்டியல் I ஜி பட்டியல் II உடன் பொருத்தி, கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள விருப்பங்களிலிருந்து சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும் :

பட்டியல் I

பட்டியல் II

- | | |
|----------------------------------|---------|
| (i) நிதி பற்றாக்குறை | (a) 2.0 |
| (ii) வருவாய் பற்றாக்குறை | (b) 2.6 |
| (iii) முதன்மை பற்றாக்குறை | (c) 5.6 |
| (iv) பயனுள்ள வருவாய் பற்றாக்குறை | (d) 1.6 |
- (A) (i)-(d), (ii)-(c), (iii)-(b), (iv)-(a)
 (B) (i)-(c), (ii)-(b), (iii)-(a), (iv)-(d)
 (C) (i)-(b), (ii)-(a), (iii)-(c), (iv)-(d)
 (D) (i)-(a), (ii)-(d), (iii)-(c), (iv)-(b)

065/2025-T

17. Which of the following statements(s) is/are correct about GST council of India? Select the correct answer from the options given below :

- (i) The Union cabinet approved setting up of the GST council and 14th September 2016.
 - (ii) The Union finance minister is the Chairman of GST council of India.
 - (iii) The first meeting of the GST council was held on 30th September 2016.
- (A) Both (ii) and (iii)
- (B) (i) only
- (C) (ii) only
- (D) (i), (ii) and (iii)

18. The Economic Survey 2024 – 25 released the following status of India's external sector. Select the correct answer from the options given below :

- (i) India's total exports (merchandise + services) were USD 602.6 billion in the first nine months of FY 25.
 - (ii) India's total imports during April to December 2024 reached USD 682.2 billion.
 - (iii) The gross FDI inflows increased from USD 47.2 billion in first eight months of FY 24 to USD 55.6 billion in the same period of FY 25.
- (A) (i) only
- (B) (ii) only
- (C) Both (i) and (ii)
- (D) (i), (ii) and (iii)

17. இந்திய ஜிஎஸ்டி கவுன்சில் பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானது? கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள விருப்பங்களிலிருந்து சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும் :
- செப்டம்பர் 14, 2016 அன்று ஜிஎஸ்டி கவுன்சில் அமைக்க மத்திய அமைச்சரவை ஒப்புதல் அளித்தது.
 - மத்திய நிதியமைச்சர் இந்திய ஜிஎஸ்டி கவுன்சிலின் தலைவர்.
 - ஜிஎஸ்டி கவுன்சிலின் முதல் கூட்டம் செப்டம்பர் 30, 2016 அன்று நடைபெற்றது.
- (ii) மற்றும் (iii) இரண்டும்
 - (i) மட்டும்
 - (ii) மட்டும்
 - (i), (ii) மற்றும் (iii)
18. பொருளாதார ஆய்வு 2024 – 25 இந்தியாவின் வெளித் துறையின் பின்வரும் நிலையை வெளியிட்டது. கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள விருப்பங்களிலிருந்து சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும் :
- 2025 நிதியாண்டின் முதல் ஒன்பது மாதங்களில் இந்தியாவின் மொத்த ஏற்றுமதிகள் (பொருட்கள் + சேவைகள்) 602.6 பில்லியன் அமெரிக்க டாலர்களாக இருந்தன.
 - 2024 ஏப்ரல் முதல் டிசம்பர் வரையிலான காலகட்டத்தில் இந்தியாவின் மொத்த இறக்குமதிகள் 682.2 பில்லியன் அமெரிக்க டாலர்களை எட்டின.
 - 2024 நிதியாண்டின் முதல் எட்டு மாதங்களில் மொத்த அந்நிய நேரடி முதலீடுகள் 47.2 பில்லியன் அமெரிக்க டாலர்களிலிருந்து 2025 நிதியாண்டின் அதே காலகட்டத்தில் 55.6 பில்லியன் அமெரிக்க டாலர்களாக அதிகரித்தன.
- (i) மட்டும்
 - (ii) மட்டும்
 - (i) மற்றும் (ii) இரண்டும்
 - (i), (ii) மற்றும் (iii)

065/2025-T

19. Consider the following statements according to Economic Survey 2024 – 25. Select the correct answer from the options given below :

- (i) India's current account deficit was 1.2% of GDP in Q2 of FY 25.
 - (ii) India's current account deficit was 1.3% of GDP in Q2 of FY 24.
 - (iii) India's merchandise trade deficit USD 95.3 billion in Q2 of FY 25.
 - (A) (i) only
 - (B) (ii) only
 - (C) Both (i) and (ii)
 - (D) (i), (ii) and (iii)

20. Kerala's economic performance in 2023-24 was marked by robust growth across all sectors. Which of the following statements correctly represents the changes in sectoral growth from 2022-23 to 2023-24?

- (A) The primary sector growth increased from 0.9% to 4.7%, while the secondary sector grew from 3.2% to 4.1%
 - (B) The tertiary sector recorded a lower growth of 6.5% in 2023-24 compared to 7.0% in 2022-23
 - (C) The secondary sector growth remained constant at 3.2% in both years
 - (D) The primary sector showed a negative growth in 2023-24 due to lower agricultural output

21. Which of the following is a key characteristic of Kerala's second phase of decentralisation?

- (A) Reduction in public participation
 - (B) Increased political and administrative support
 - (C) Focus on infrastructure projects only
 - (D) Centralized decision-making

- 19.** 2024 – 25 ஆம் ஆண்டின் பொருளாதார ஆய்வின்படி பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள். கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள விருப்பங்களிலிருந்து சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும் :
- (i) 2025 ஆம் நிதியாண்டின் இரண்டாம் காலாண்டில் இந்தியாவின் நடப்புக் கணக்குப் பற்றாக்குறை மொத்த உள்நாட்டு உற்பத்தியில் 1.2% ஆக இருந்தது.
 - (ii) 2024 ஆம் நிதியாண்டின் இரண்டாம் காலாண்டில் இந்தியாவின் நடப்புக் கணக்குப் பற்றாக்குறை மொத்த உள்நாட்டு உற்பத்தியில் 1.3% ஆக இருந்தது.
 - (iii) 2025 ஆம் நிதியாண்டின் இரண்டாம் காலாண்டில் இந்தியாவின் வணிகப் பற்றாக்குறை 95.3 பில்லியன் அமெரிக்க டாலர்கள்.
- | | |
|-------------------------------|-----------------------------|
| (A) (i) மட்டும் | (B) (ii) மட்டும் |
| (C) (i) மற்றும் (ii) இரண்டும் | (D) (i), (ii) மற்றும் (iii) |
- 20.** 2023-24 ஆம் ஆண்டில் கேரளாவின் பொருளாதார செயல்திறன் அனைத்து துறைகளிலும் வலுவான வளர்ச்சியால் குறிக்கப்பட்டது. 2022-23 முதல் 2023-24 வரையிலான துறை வளர்ச்சியில் ஏற்பட்ட மாற்றங்களை பின்வரும் அறிக்கைகளில் எது சரியாகக் குறிக்கிறது?
- (A) முதன்மைத் துறை வளர்ச்சி 0.9% இலிருந்து 4.7% ஆகவும், இரண்டாம் நிலைத் துறை 3.2% இலிருந்து 4.1% ஆகவும் அதிகரித்துள்ளது
 - (B) மூன்றாம் நிலைத் துறை 2022-23 இல் 7.0% உடன் ஒப்பிடும்போது 2023-24 இல் 6.5% குறைந்த வளர்ச்சியைப் பதிவு செய்துள்ளது
 - (C) இரண்டாம் நிலைத் துறை வளர்ச்சி இரண்டு ஆண்டுகளிலும் 3.2% இல் நிலையாக இருந்தது
 - (D) விவசாய உற்பத்தி குறைவாக இருந்ததால் முதன்மைத் துறை 2023-24 இல் எதிர்மறை வளர்ச்சியைக் காட்டியது
- 21.** கேரளாவின் இரண்டாம் கட்ட பரவலாக்கலின் முக்கிய பண்புகளில் எது?
- (A) பொது பங்கேற்பு குறைப்பு
 - (B) அதிகரித்த அரசியல் மற்றும் நிர்வாக ஆதரவு
 - (C) உள்கட்டமைப்பு திட்டங்களில் மட்டும் கவனம் செலுத்துதல்
 - (D) மையப்படுத்தப்பட்ட முடிவெடுத்தல்

065/2025-T

- 22.** The India Skills Report 2024 placed Kerala as the most preferred State for employable talent. Which of the following is a key factor contributing to this ranking?
- (A) Kerala's high per capita GSDP and low Multidimensional Poverty Index (MPI)
 - (B) The State's top ranking in SDG Goal 4 (Quality Education)
 - (C) Proactive policy reforms in the State Business Reforms Action Plan (SBRAP) 2022
 - (D) All of the above
- 23.** Which of the following statements about Kerala's cooperative sector is FALSE?
- (A) Kerala has the highest number of women's cooperative societies in India
 - (B) Youth Co-operative Societies were introduced in Kerala to promote entrepreneurship
 - (C) Consumer cooperatives are the largest in number among all types of cooperatives
 - (D) Kerala has over 16,000 registered cooperative societies, but less than 50% are active
- 24.** Which two Sustainable Development Goals (SDGs) did Kerala top in the SDG India Index 2023-24?
- (A) Goal 1 (No Poverty) and Goal 3 (Good Health and Well-being)
 - (B) Goal 2 (Zero Hunger) and Goal 4 (Quality Education)
 - (C) Goal 5 (Gender Equality) and Goal 7 (Affordable and Clean Energy)
 - (D) Goal 8 (Decent Work and Economic Growth) and Goal 10 (Reduced Inequalities)
- 25.** Kerala's first IT corridor is located along which highway?
- (A) NH 66
 - (B) NH 44
 - (C) NH 47
 - (D) NH 17
- 26.** The Kerala Land Reforms Act, 1963, aimed primarily to:
- (A) Promote large-scale commercial agriculture
 - (B) Abolish tenancy and provide land ownership to tenants
 - (C) Increase landholdings of landlords
 - (D) Allow privatization of forest lands

- 22.** இந்திய திறன்கள் அறிக்கை 2024, வேலைவாய்ப்புத் திறன் கொண்ட திறமையாளர்களுக்கு மிகவும் விருப்பமான மாநிலமாக கேரளாவை நிலைநிறுத்தியது. இந்த தரவரிசைக்கு பங்களிக்கும் முக்கிய காரணிகளில் எது?
- (A) கேரளாவின் அதிக தனிநபர் மொத்த உள்ளாட்டு உற்பத்தி மற்றும் குறைந்த பல பரிமாண வறுமை குறியீடு (MPI)
 - (B) SDG யின் நிலையான வளர்ச்சி இலக்கு 4 (தரக் கல்வி) இல் மாநிலத்தின் முதலிடம்
 - (C) மாநில வணிக சீர்திருத்த செயல் திட்டத்தில் (SBRAP) 2022 இல் முன்னேச்சரிக்கை கொள்கை சீர்திருத்தங்கள்
 - (D) மேற்கூறிய அனைத்தும்
- 23.** கேரளாவின் கூட்டுறவுத் துறை பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளில் எது தவறானது?
- (A) இந்தியாவில் அதிக எண்ணிக்கையிலான பெண்கள் கூட்டுறவு சங்கங்களைக் கொண்ட மாநிலம் கேரளா
 - (B) தொழில்முனைவோரை ஊக்குவிப்பதற்காக கேரளாவில் இளைஞர் கூட்டுறவு சங்கங்கள் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டன
 - (C) அனைத்து வகையான கூட்டுறவுகளிலும் நுகர்வோர் கூட்டுறவு சங்கங்கள் எண்ணிக்கையில் மிகப்பெரியவை
 - (D) கேரளாவில் 16,000 க்கும் மேற்பட்ட பதிவுசெய்யப்பட்ட கூட்டுறவு சங்கங்கள் உள்ளன, ஆனால் 50% க்கும் குறைவானவை செயலில் உள்ளன
- 24.** 2023-24 ஆம் ஆண்டுக்கான SDG இந்திய குறியீடில் கேரளா எந்த இரண்டு நிலையான வளர்ச்சி இலக்குகளை (SDGs) முதலிடத்தில் வைத்தது?
- (A) இலக்கு 1 (வறுமை இல்லாதது) மற்றும் இலக்கு 3 (நல்ல ஆரோக்கியம் மற்றும் நல்வாழ்வு)
 - (B) இலக்கு 2 (பசி இல்லாதது) மற்றும் இலக்கு 4 (தரமான கல்வி)
 - (C) இலக்கு 5 (பாலின சமத்துவம்) மற்றும் இலக்கு 7 (மலை மற்றும் தூய்மையான ஏரிசக்தி)
 - (D) இலக்கு 8 (கண்ணியமான வேலை மற்றும் பொருளாதார வளர்ச்சி) மற்றும் இலக்கு 10 (குறைக்கப்பட்ட ஏற்றத்தாழ்வுகள்)
- 25.** கேரளாவின் முதல் ஜிடி வழித்தடம் எந்த நெடுஞ்சாலையில் அமைந்துள்ளது?
- | | |
|-----------|-----------|
| (A) NH 66 | (B) NH 44 |
| (C) NH 47 | (D) NH 17 |
- 26.** கேரள நில சீர்திருத்தச் சட்டம், 1963, முதன்மையான நோக்கமாகக் கொண்டது :
- (A) பெரிய அளவிலான வணிக விவசாயத்தை ஊக்குவித்தல்
 - (B) குத்தகையை ஒழித்தல் மற்றும் குத்தகைதாரர்களுக்கு நில உரிமையை வழங்குதல்
 - (C) நில உரிமையாளர்களின் நில உடைமைகளை அதிகரித்தல்
 - (D) வன நிலங்களை தனியார்மயமாக்க அனுமதித்தல்

065/2025-T

27. Match the following social security schemes in Kerala with their respective beneficiary groups

Social security scheme	Beneficiary group
(i) Karunya Health Scheme	(a) Non-resident Keralites (NRKs)
(ii) Pravasi Welfare Fund	(b) Critical illness patients
(iii) Kisan Abhiman Scheme	(c) Elderly agricultural workers
(iv) Kerala Agricultural Workers Pension Scheme	(d) Small and marginal farmers
(A) (i)-(b), (ii)-(a), (iii)-(d), (iv)-(c)	(B) (i)-(c), (ii)-(d), (iii)-(b), (iv)-(a)
(C) (i)-(a), (ii)-(c), (iii)-(b), (iv)-(d)	(D) (i)-(d), (ii)-(b), (iii)-(a), (iv)-(c)

28. Which Kerala tourism initiative promotes responsible tourism practices?

- | | |
|---------------------------------|------------------------------------|
| (A) Kerala Travel Mart | (B) Grand Kerala Shopping Festival |
| (C) Responsible Tourism Mission | (D) Kerala Eco-Circuit Project |

29. What is one of the key strategies of the 14th Five-Year Plan for higher education in Kerala?

- | |
|---|
| (A) Reducing the number of universities to ensure quality |
| (B) Eliminating private sector participation in education |
| (C) Increasing enrolment and improving quality |
| (D) Replacing general education with technical education |

30. What is the primary goal of the Aardram Mission?

- | |
|---|
| (A) To privatise government healthcare |
| (B) To reduce the number of public hospitals |
| (C) To make government hospitals more people-friendly |
| (D) To increase the cost of healthcare services |

27. கேரளாவில் பின்வரும் சமூகப் பாதுகாப்புத் திட்டங்களை அந்தந்த பயனாளி குழுக்களுடன் பொருத்துக்

சமூகப் பாதுகாப்புத் திட்டம்

பயனாளி குழு

- | | |
|---|---|
| (i) காருண்யா சுகாதாரத் திட்டம் | (a) வெளிநாட்டில் வசிக்கும் கேரள மக்கள் (NRKகள்) |
| (ii) பிரவாசி நல நிதி | (b) கடுமையான நோய்வாய்ப்பட்ட நோயாளிகள் |
| (iii) கிசான் அபிமான் திட்டம் | (c) மதிய விவசாயத் தொழிலாளர்கள் |
| (iv) கேரள விவசாயத் தொழிலாளர் ஓய்வுதியத் திட்டம் | (d) சிறு மற்றும் குறு விவசாயிகள் |
| (A) (i)-(b), (ii)-(a), (iii)-(d), (iv)-(c) | (B) (i)-(c), (ii)-(d), (iii)-(b), (iv)-(a) |
| (C) (i)-(a), (ii)-(c), (iii)-(b), (iv)-(d) | (D) (i)-(d), (ii)-(b), (iii)-(a), (iv)-(c) |

28. பொறுப்பான சுற்றுலா நடைமுறைகளை ஊக்குவிக்கும் கேரள சுற்றுலா முயற்சி எது?

- | | |
|---------------------------------|---------------------------------|
| (A) கேரள டிரவல் மார்ட் | (B) கிராண்ட் கேரள ஷாப்பிங் விழா |
| (C) ரெஸ்பான்சிபல் ஸ்ரிசம் மிசன் | (D) இகோ-சர்க்யூட் புரோஜக்ட் |

29. கேரளாவில் உயர்கல்விக்கான 14வது ஐந்தாண்டு திட்டத்தின் முக்கிய உத்திகளில் ஒன்று என்ன?

- | |
|---|
| (A) தரத்தை உறுதி செய்வதற்காக பல்கலைக்கழகங்களின் எண்ணிக்கையைக் குறைத்தல் |
| (B) கல்வியில் தனியார் துறை பங்களிப்பை நீக்குதல் |
| (C) சேர்க்கையை அதிகரித்தல் மற்றும் தரத்தை மேம்படுத்துதல் |
| (D) பொதுக் கல்வியை தொழில்நுட்பக் கல்வியுடன் மாற்றுதல் |

30. ஆர்த்ரம் மிஷனின் முதன்மை இலக்கு என்ன?

- | |
|--|
| (A) அரசு சுகாதாரத்தை தனியார்மயமாக்குதல் |
| (B) பொது மருத்துவமனைகளின் எண்ணிக்கையைக் குறைத்தல் |
| (C) அரசு மருத்துவமனைகளை மக்களுக்கு ஏற்றதாக மாற்றுதல் |
| (D) சுகாதார சேவைகளின் செலவை அதிகரித்தல் |

065/2025-T

31. கேரளாவின் அதிகரித்து வரும் வறட்சி அதிர்வெண்ணுக்கு பின்வருவனவற்றில் எது ஒரு காரணியாக இல்லை?

(A) நில பயன்பாட்டு மாற்றங்கள் (B) தொழில்மயமாக்கல்
 (C) காலநிலை மாற்றம் (D) நீர்நிலை அமைப்பு சீரழிவு

32. பின்வரும் கூற்றுகளில் எது அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்பத்தின் தன்மை மற்றும் நோக்கத்தை சிறப்பாக வரையறுக்கிறது?

(A) அறிவியல் கோட்பாட்டு ஆராய்ச்சியைப் பற்றியது, தொழில்நுட்பம் உற்பத்தி செயல்முறைகளுக்கு மட்டுமே
 (B) அறிவியல் என்பது இயற்கை நிகழ்வுகளைப் புரிந்துகொள்ள முறையான விசாரணையை உள்ளடக்கியது, அதே நேரத்தில் தொழில்நுட்பம் இந்த அறிவை நடைமுறை நன்மைகளுக்காகப் பயன்படுத்துகிறது
 (C) அறிவியலும் தொழில்நுட்பமும் அன்றாட வாழ்க்கையை பாதிக்காத தொடர்பில்லாத துறைகள்
 (D) தொழில்நுட்பம் என்பது அறிவியல் கொள்கைகளை நம்பியிருக்காத கண்டுபிடிப்புகளின் கலை

33. அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்பம் மற்றும் புதுமைகள் குறித்த தேசிய கொள்கைகளின் முதன்மை நோக்கம் என்ன?

(A) நடைமுறை பயன்பாடு இல்லாமல் அறிவியல் ஆய்வில் மட்டுமே கவனம் செலுத்துதல்
 (B) கல்வி முறையிலிருந்து தொழில்நுட்பத்தை நீக்குதல்
 (C) நாடு முழுவதும் ஆராய்ச்சி, புதுமை மற்றும் நிலையான வளர்ச்சியை ஊக்குவித்தல்
 (D) பாரம்பரிய நடைமுறைகளைப் பாதுகாக்க தொழில்நுட்ப வளர்ச்சியைக் கட்டுப்படுத்துதல்

34. பாதுகாப்பு தொழில்நுட்பம் மற்றும் புதுமைக்கான குறிப்பிடத்தக்க பங்களிப்புகளுக்காக “இந்தியாவின் ஏவுகணை நாயகன்” என்று பிரபலமாக அறியப்படுபவர் யார்?

(A) டாக்டர். A.P.J. அப்துல் கலாம் (B) டாக்டர். ஹோமி ஜே. பாபா
 (C) டாக்டர். C.V. ராமன் (D) டாக்டர் விக்ரம் சாராபாய்

35. தகவல் தொடர்பு தொழில்நுட்பத்தின் பயன்பாட்டை ஊக்குவிப்பதை முதன்மையான நோக்கமாகக் கொண்ட அரசின் முயற்சி எது?

(A) டிஜிட்டல் இந்தியா (B) மேக் இன் இந்தியா
 (C) ஸ்கிள் இந்தியா (D) ஸ்வச் பாரத் அபியான்

36. நெட்டிக்வெட் பின்வருவனவற்றைக் குறிக்கிறது :

(A) ஒரு புதிய கணினி வைரஸ்
 (B) ஒரு வகையான இணைய வன்பொருள்
 (C) காலாவதியான தொடர்பு நெறிமுறை
 (D) ஆன்லைனில் தொடர்பு கொள்ளும்போது மரியாதைக்குரிய மற்றும் நெறிமுறை நடத்தைக்கான வழிகாட்டுல்களின் தொகுப்பு

065/2025-T

- 37.** Which of the following best describes the benefits of Artificial Intelligence and Robotics?
- (A) They primarily lead to increased operational costs and complete job replacement
 - (B) They enhance automation, increase efficiency, and improve precision across various sectors
 - (C) They are only applicable in academic research
 - (D) They have minimal impact on industrial productivity
- 38.** What role does ICT play in governance?
- (A) It complicates government operations
 - (B) It is only used for internal communications
 - (C) It streamlines administration and improves service delivery to citizens
 - (D) It replaces all traditional governance methods
- 39.** Which of the following is NOT part of astronaut training for Gaganyaan?
- (A) Centrifuge training
 - (B) High-G acceleration tests
 - (C) Nuclear radiation shielding tests
 - (D) Underwater simulations
- 40.** Which of the following is NOT a challenge in developing Reusable Launch Vehicles (RLV)?
- (A) High thermal resistance during re-entry
 - (B) Low-cost fuel availability
 - (C) Precision landing technology
 - (D) High-speed aerodynamic control
- 41.** Which is India's first experimental satellite launch vehicle, capable of placing 40 kg class payloads in Low Earth Orbit (LEO)?
- (A) ASLV
 - (B) PSLV
 - (C) SLV-3
 - (D) GSLV-MK3
- 42.** Which is the world's largest solar park?
- (A) Bhadra Solar Park in Rajasthan
 - (B) Pavagada Solar Park in Karnataka
 - (C) Kurnool ultra mega solar park in Andhra Pradesh
 - (D) Rewa Ultra Mega Solar Park in Madhya Pradesh

- 37.** செயற்கை நுண்ணறிவு மற்றும் ரோபாட்டிக்ஸின் நன்மைகளை பின்வருவனவற்றில் எது சிறப்பாக விவரிக்கிறது?
- (A) அவை முதன்மையாக செயல்பாட்டு செலவுகளை அதிகரிப்பதற்கும் முழுமையான வேலை மாற்றத்திற்கும் வழிவகுக்கும்
 - (B) அவை பல்வேறு துறைகளில் ஆட்டோமேஷன் மேம்படுத்துகின்றன, செயல்திறனை அதிகரிக்கின்றன மற்றும் துல்லியத்தை மேம்படுத்துகின்றன
 - (C) அவை கல்வி ஆராய்ச்சியில் மட்டுமே பொருந்தும்
 - (D) அவை தொழில்துறை உற்பத்தித்திறனில் குறைந்தபட்ச தாக்கத்தை ஏற்படுத்துகின்றன
- 38.** நிர்வாகத்தில் ICT என்ன பங்கு வகிக்கிறது?
- (A) இது அரசாங்க செயல்பாடுகளை சிக்கலாக்குகிறது
 - (B) இது உள் தொடர்புகளுக்கு மட்டுமே பயன்படுத்தப்படுகிறது
 - (C) இது நிர்வாகத்தை நெறிப்படுத்துகிறது மற்றும் குடிமக்களுக்கு சேவை வழங்கலை மேம்படுத்துகிறது
 - (D) இது அனைத்து பாரம்பரிய நிர்வாக முறைகளையும் மாற்றுகிறது
- 39.** ககன்யானுக்கான விண்வெளி வீரர் பயிற்சியின் ஒரு பகுதியாக பின்வருவனவற்றில் எது இல்லை?
- (A) மையவிலக்கு பயிற்சி
 - (B) உயர்-G முடுக்கம் சோதனைகள்
 - (C) அனு கதிர்வீச்சு பாதுகாப்பு சோதனைகள்
 - (D) அன்டர் வாட்டர் சிமூலேஷன்
- 40.** மீண்டும் பயன்படுத்தக்கூடிய ஏவுதள வாகனங்களை (RLV) உருவாக்குவதில் பின்வருவனவற்றில் எது சவாலாக இல்லை?
- (A) மறு நுழைவின் போது அதிக வெப்ப எதிர்ப்பு
 - (B) குறைந்த விலை ஏரிபொருள் கிடைக்கும் தன்மை
 - (C) துல்லியமான தரையிறங்கும் தொழில்நுட்பம்
 - (D) அதிவேக காற்றியக்கக் கட்டுப்பாடு
- 41.** இந்தியாவின் முதல் சோதனை செயற்கைக்கோள் ஏவுதள வாகனம் எது, இது 40 கிலோ வகுப்பு எடையுள்ள பொருட்களை குறைந்த பூமி சுற்றுப்பாதையில் (LEO) நிலைநிறுத்தும் திறன் கொண்டது.
- | | |
|-----------|--------------|
| (A) ASLV | (B) PSLV |
| (C) SLV-3 | (D) GSLV-MK3 |
- 42.** உலகின் மிகப்பெரிய சூரிய பூங்கா எது?
- (A) ராஜஸ்தானில் உள்ள பாடியா சூரிய பூங்கா
 - (B) கர்நாடகாவில் உள்ள பாவ்கடா சூரிய பூங்கா
 - (C) ஆந்திராவில் உள்ள கர்ணால் அல்ட்ரா மெகா சூரிய பூங்கா
 - (D) மத்தியப் பிரதேசத்தில் உள்ள ரேவா அல்ட்ரா மெகா சூரிய பூங்கா

065/2025-T

43. Which is the largest nuclear power station in India?

- (A) Kudankulam Nuclear Power Plant
- (B) Tarapur atomic power station
- (C) Kakrapar Atomic Power Station
- (D) Kaiga Atomic Power Station

44. This is not an objective of National Green Hydrogen Mission

- (A) to make India the Global Hub for production, usage and export of Green Hydrogen and its derivatives
- (B) to become competitive with fossil-fuel based alternatives in refinery and fertilizer sector
- (C) to become self-reliant through clean energy and serve as an inspiration for the global Clean Energy Transition
- (D) to promote hydrogen weapons over other nuclear weapons

45. Which are the sources for Selenium contamination in India among the following?

- (i) Industrial sources
 - (ii) Agricultural Practices
 - (iii) Ground water
- (A) Only (i) and (ii)
 - (B) Only (iii)
 - (C) Only (ii) and (iii)
 - (D) All the above ((i), (ii) and (iii))

46. The alternatives for ozone-depleting substances have caused for

- (i) Production of ozone in the atmosphere
- (ii) Increase in Greenhouse effect
- (iii) Increase in the production of compounds with high global warming potential

Which of the statement(s) given above is correct?

- (A) Only (ii) and (iii)
- (B) Only (iii)
- (C) Only (i) and (ii)
- (D) All the above ((i), (ii) and (iii))

43. இந்தியாவின் மிகப்பெரிய அணு மின் நிலையம் எது?

- (A) சுடங்குளம் அணு மின் நிலையம்
- (B) தாராபூர் அணு மின் நிலையம்
- (C) காக்ரபார் அணு மின் நிலையம்
- (D) கைகா அணு மின் நிலையம்

44. இது தேசிய பசுமை வைத்ரைன் திட்டத்தின் நோக்கமல்ல

- (A) பசுமை வைத்ரைன் மற்றும் அதன் வழித்தோன்றல்களின் உற்பத்தி, பயன்பாடு மற்றும் ஏற்றுமதிக்கான உலகளாவிய மையமாக இந்தியாவை மாற்றுவது
- (B) சுத்திகரிப்பு மற்றும் உரத் துறையில் புதைபடிவ எரிபொருள் அடிப்படையிலான மாற்றுகளுடன் போட்டித்தன்மையுடன் மாறுவது
- (C) சுத்தமான ஆற்றல் மூலம் தன்னிறைவு பெறுவது மற்றும் உலகளாவிய தூய்மையான ஆற்றல் மாற்றத்திற்கு ஒரு உத்வேகமாக செயல்படுவது
- (D) மற்ற அணு ஆயுதங்களை விட வைத்ரைன் ஆயுதங்களை ஊக்குவித்தல்

45. இந்தியாவில் செலினியம் மாசுபடுவதற்கான ஆதாரங்கள் பின்வருவனவற்றில் எவை?

- (i) தொழில்துறை ஆதாரங்கள்
- (ii) விவசாய நடைமுறைகள்
- (iii) நிலத்தடி நீர்
 - (A) (i) மற்றும் (ii) மட்டும்
 - (B) (iii) மட்டும்
 - (C) (ii) மற்றும் (iii) மட்டும்
 - (D) மேலே உள்ள அனைத்தும் (i), (ii) மற்றும் (iii)

46. ஓசோன்-குறைக்கும் பொருட்களுக்கான மாற்றுகள் காரணமாகின்றன

- (i) வளிமண்டலத்தில் ஓசோன் உற்பத்தி
- (ii) பசுமை இல்ல விளைவு அதிகரிப்பு
- (iii) அதிக புவி வெப்பமடைதல் திறன் கொண்ட சேர்மங்களின் உற்பத்தி அதிகரிப்பு
மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்று(களில்) எது சரியானது?

- (A) (ii) மற்றும் (iii) மட்டும்
- (B) (iii) மட்டும்
- (C) (i) மற்றும் (ii) மட்டும்
- (D) மேலே உள்ள அனைத்தும் ((i), (ii) மற்றும் (iii))

065/2025-T

- 47.** Which are the major objectives of Kyoto protocol?
- (i) to achieve stabilisation in Greenhouse gas concentration
 - (ii) to control persistent organic pollutants
 - (iii) to reduce ozone depletion
 - (iv) to ensure that food production is not threatened
- | | |
|-------------------------|------------------------|
| (A) Only (iii) and (iv) | (B) Only (i) and (iv) |
| (C) Only (i) and (ii) | (D) Only (ii) and (iv) |
- 48.** Development projects can be started within 10km of a protected forest such as a sanctuary and National Park.
- (i) The statement is incorrect
 - (ii) Clearance from the National Board for Wildlife is required
 - (iii) Permission from the State Forest Department is required
 - (iv) Permission from the State Forest Department is not required
- Which of the statement(s) given above is correct?
- | | |
|-------------------------|-------------------------|
| (A) Only (iv) and (iii) | (B) Only (ii) and (iii) |
| (C) Only (ii) | (D) Only (i) |
- 49.** “Eco-Sensitive Zones (‘ESZ’)” are
- (i) the areas notified under Environment (Protection) Act, 1986 around National Parks and sanctuaries, etc
 - (ii) the areas notified under Wild Life (Protection) Act, 1972 around National Parks and sanctuaries, etc
 - (iii) the areas notified under Forest (conservation) Act, 1980 around National Parks and sanctuaries, etc
- Which of the statement(s) given above is correct?
- | | |
|-------------------------|----------------|
| (A) Only (ii) and (iii) | (B) Only (ii) |
| (C) Only (i) | (D) Only (iii) |
- 50.** Which statement(s) on Carbon offset is correct?
- (i) Carbon offsets are credits for reductions in green house emissions
 - (ii) Carbon offsets are tradable unused quota of GHG emissions permitted to the countries
 - (iii) Carbon offsets are quantified and sold in metric tons of carbon dioxide equivalent
 - (iv) Carbon offsets are total emissions of GHGs over a period of time by an individual
- | | |
|------------------------|-------------------------|
| (A) Only (i) and (iii) | (B) Only (ii) and (iv) |
| (C) Only (i) and (ii) | (D) Only (ii) and (iii) |

47. கியோட்டோ நெறிமுறையின் முக்கிய நோக்கங்கள் யாவை?

- (i) பசுமை இல்ல வாயு செறிவில் நிலைத்தன்மையை அடைதல்
 - (ii) தொடர்ச்சியான கரிம மாசுபடுத்திகளைக் கட்டுப்படுத்துதல்
 - (iii) ஓசோன் குறைபாட்டைக் குறைத்தல்
 - (iv) உணவு உற்பத்தி அச்சுறுத்தலுக்கு உள்ளாகாமல் இருப்பதை உறுதி செய்தல்
- | | |
|--------------------------------|-------------------------------|
| (A) (iii) மற்றும் (iv) மட்டும் | (B) (i) மற்றும் (iv) மட்டும் |
| (C) (i) மற்றும் (ii) மட்டும் | (D) (ii) மற்றும் (iv) மட்டும் |

48. சரணாலயம் மற்றும் தேசிய பூங்கா போன்ற பாதுகாக்கப்பட்ட வனப்பகுதியிலிருந்து 10 கி.மீ. தொலைவில் மேம்பாட்டுத் திட்டங்களைத் தொடங்கலாம்.

- (i) அறிக்கை தவறானது
- (ii) தேசிய வனவிலங்கு வாரியத்தின் அனுமதி தேவை
- (iii) மாநில வனத்துறையின் அனுமதி தேவை
- (iv) மாநில வனத்துறையின் அனுமதி தேவையில்லை

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள அறிக்கை(களில்) எது சரியானது?

- | | |
|--------------------------------|------------------------|
| (A) (iv) மற்றும் (iii) மட்டும் | (B) (ii) மற்றும் (iii) |
| (C) (ii) மட்டும் | (D) (i) மட்டும் |

49. “சுற்றுச்சூழல் உணர்திறன் மண்டலங்கள் (‘ESZ’)” என்பவை

- (i) தேசிய பூங்காக்கள் மற்றும் சரணாலயங்களைச் சுற்றியுள்ள சுற்றுச்சூழல் (பாதுகாப்பு) சட்டம், 1986 இன் கீழ் அறிவிக்கப்பட்ட பகுதிகள்
- (ii) தேசிய பூங்காக்கள் மற்றும் சரணாலயங்களைச் சுற்றியுள்ள வனவிலங்கு (பாதுகாப்பு) சட்டம், 1972 இன் கீழ் அறிவிக்கப்பட்ட பகுதிகள்
- (iii) தேசிய பூங்காக்கள் மற்றும் சரணாலயங்களைச் சுற்றியுள்ள வன (பாதுகாப்பு) சட்டம், 1980 இன் கீழ் அறிவிக்கப்பட்ட பகுதிகள்

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள அறிக்கை(களில்) எது சரியானது?

- | | |
|--------------------------------|-------------------|
| (A) (ii) மற்றும் (iii) மட்டும் | (B) (ii) மட்டும் |
| (C) (i) மட்டும் | (D) (iii) மட்டும் |

50. கார்பன் ஆஃப்செட் குறித்த எந்த அறிக்கை(கள்) சரியானது?

- (i) கார்பன் ஆஃப்செட்கள் என்பது பசுமை இல்ல உமிழ்வைக் குறைப்பதற்கான வரவுகள் ஆகும்
 - (ii) கார்பன் ஆஃப்செட்கள் என்பது நாடுகளுக்கு அனுமதிக்கப்பட்ட பயன்படுத்தப்படாத GHG உமிழ்வுகளின் வர்த்தகம் செய்யக்கூடிய ஒதுக்கீடாகும்
 - (iii) கார்பன் ஆஃப்செட்கள் அளவிடப்பட்டு மெட்ரிக் டன் கார்பன் டை ஆக்ஷெடுக்கு சமமான அளவில் விற்கப்படுகின்றன
 - (iv) கார்பன் ஆஃப்செட்கள் என்பது ஒரு தனிநபரால் ஒரு குறிப்பிட்ட காலத்திற்கு GHGகளின் மொத்த உமிழ்வுகள் ஆகும்
- | | |
|-------------------------------|--------------------------------|
| (A) (i) மற்றும் (iii) மட்டும் | (B) (ii) மற்றும் (iv) மட்டும் |
| (C) (i) மற்றும் (ii) மட்டும் | (D) (ii) மற்றும் (iii) மட்டும் |

065/2025-T

- 51.** Choose an appropriate synonym for the underlined word and mark your answer in the response sheet.

The young lawyer spoke with deference to the judge, acknowledging her years of experience and wisdom.

- (A) Disrespectful attitude
- (B) Humble submission and respect
- (C) Indifference or lack of concern
- (D) Aggressive opposition

- 52.** Complete the sentence using the present perfect tense form and mark your answer in the response sheet.

They _____ each other since their childhood.

- (A) knew
- (B) have known
- (C) knowing
- (D) find

- 53.** Choose appropriate connectives and mark your answer in the response sheet.

_____ the opportunity arises, seize it without hesitating _____ fearing _____ you might fail.

- (A) Whoever/and/that
- (B) Whichever/or/what
- (C) Wherever/or/which
- (D) Whenever/or/that

- 54.** Convert the sentence into complex sentence and mark your answer in the response sheet.

He was indifferent and they punished him.

- (A) They punished him for his indifference.
- (B) He was punished for his indifference.
- (C) As he was indifferent they punished him.
- (D) His indifference made them punish him.

55. Complete the sentence using a suitable preposition and mark your answer in the response sheet.

I filled the tank, but unfortunately I filled it _____ the wrong kind of fuel.

- | | |
|----------|--------|
| (A) in | (B) on |
| (C) with | (D) by |

56. Choose an appropriate phrasal verb and mark your answer in the response sheet.

They were walking too fast, I could not _____ with them.

- | | |
|----------|-------------|
| (A) move | (B) keep up |
| (C) walk | (D) follow |

57. Fill in with appropriate pronouns and mark your answer in the response sheet.

Its an interesting book I have read this a long ago, it is not mine, it is _____.

- | | |
|----------|------------|
| (A) hers | (B) their |
| (C) ours | (D) John's |

58. Rewrite the sentence using correct punctuation and mark your answer in the response sheet.

Even though it was late almost midnight she continued reading her book unable to put it down knowing that she would regret staying up so late.

- | |
|--|
| <p>(A) Even though it was late, almost midnight – she continued reading her book unable to put it down, knowing that she would regret staying up so late.</p> |
| <p>(B) Even though it was late almost midnight – she continued reading her book, unable to put it down, knowing that she would regret staying up so late when her alarm rang at 6 a.m.</p> |
| <p>(C) Even though it was late – almost midnight – she continued reading her book, unable to put it down, knowing that she would regret staying up so late.</p> |
| <p>(D) Even though it was late : almost midnight, she continued reading her book unable to put it down, knowing that she would regret staying up so late.</p> |

065/2025-T

59. Correct the error if any in the given sentence and mark your answer in the response sheet.

The sceneries are beautiful.

- (A) The sceneries were beautiful.
- (B) The sceneries was beautiful.
- (C) The scenery is beautiful.
- (D) No errors

60. Complete the sentence using the correct verb form and mark your answer in the response sheet.

The life span of certain species _____ very short.

- (A) were
- (B) is
- (C) are
- (D) have been

61. Add a suitable question tag and mark your answer in the response sheet.

We used to study together.

- (A) Did we?
- (B) Had we?
- (C) Didn't we?
- (D) Shall we?

62. Insert the most suitable adverb of cause and mark your answer in the response sheet.

He was late for the meeting, _____ he missed the initial proceedings of the event.

- (A) consequently
- (B) gradually
- (C) slowly
- (D) abruptly

- 63.** Use the adjective provided in the bracket in appropriate position and mark your answer in the response sheet.

She found books to be her only source of happiness (rare).

- (A) She rarely found books to be her only source of happiness.
- (B) She found books rarely to be her only source of happiness.
- (C) She found rare books to be her only source of happiness.
- (D) She found books to be rarely her only source of happiness.

- 64.** Choose the correct active voice and mark your answer in the response sheet.

The lesson was explained by the teacher clearly.

- (A) The teacher is explaining the lesson clearly.
- (B) The lesson has been explained clearly by the teacher.
- (C) The teacher explained the lesson clearly.
- (D) The lesson will be explained clearly by teacher.

- 65.** Use the appropriate relative pronoun to complete the sentence and mark your answer in the response sheet.

That is the girl _____ we met yesterday.

- | | |
|----------|-----------|
| (A) who | (B) whom |
| (C) that | (D) which |

- 66.** Insert the correct tense forms and mark your answer in the response sheet.

When they realised I _____ at them, they _____ away.

- (A) looked, was turning
- (B) was looking, turned
- (C) looking, were turning
- (D) looked, turn

065/2025-T

- 67.** Select an appropriate idiom and complete the sentence and mark your answer in the response sheet.

She didn't mean to _____, but she accidentally revealed the surprise party details.

- (A) break the ice (B) spill the beans
(C) hit the road (D) cut the corners

- 68.** Find the antonym for the underlined word and mark your answer in the response sheet.

They concealed the matter.

- (A) denied (B) respected
(C) unveiled (D) trusted

- 69.** Choose the correct word order and mark your answer in the response sheet.

park/the/to/went/children/the/yesterday.

- (A) The children went to the park yesterday.
(B) The children went Yesterday to the park.
(C) To the park the children went yesterday.
(D) To the park yesterday the children went.

- 70.** Convert the reported speech and mark your answer in the response sheet.

She said, "I met him yesterday".

- (A) She said she met him yesterday.
(B) She said that she had met him the previous day.
(C) She said she has met him yesterday.
(D) She said that she met him the previous day.

71. Culture என்ற சொல்லைப் ‘பண்பாடு’ என்ற பொருளில் பயன்படுத்தியவர்.
- (A) க.நா.சு (B) அ. சிதம்பரநாத செட்டியார்
 (C) தொ.மு.சி. ரகுநாதன் (D) டி.கே.சி
72. சரியான வரிசைமுறையைக் கண்டறிக.
- (A) பாடாத் தேனீக்கள், உலவாத் தென்றல், பசியாத நல்வயிறு
 (B) பாடாத் தேனீக்கள், பசியாத நல்வயிறு, உலவாத் தென்றல்
 (C) உலவாத் தென்றல், பசியாத நல்வயிறு, பாடாத் தென்றல்
 (D) பசியாத நல்வயிறு, பாடாத் தென்றல், உலவாத் தென்றல்
73. ‘வேங்கையின் மைந்தன்’ என்ற வரலாற்றுப் புதின நூலை எழுதியவர்.
- (A) அகிலன் (B) மு. மேத்தா
 (C) ஆதவன் (D) கல்கி
74. மூக் தெரிதா எந்தக் கோட்பாட்டைச் சார்ந்தவர்?
- (A) வாசிப்புக் கோட்பாடு (B) கட்டவிழிப்புக் கோட்பாடு
 (C) அதிகாரக் கோட்பாடு (D) குறியியல் கோட்பாடு
75. கிருஷ்ணாபுரம் வெங்கடாசலபதி கோயிலைக் கட்டியவர்.
- (A) இரண்டாம் ராசராசன் (B) மகேந்திரவர்மன்
 (C) கிருஷ்ணப்ப நாயக்கர் (D) மூன்றாம் குலோத்துங்கன்
76. தஞ்சைவாணன் கோவை எவ்விலக்கண நூலுக்குரிய முழுமையான இலக்கியம்.
- (A) நம்பியகப் பொருள் (B) களவியற் காரிகை
 (C) இறையனார் அகப்பொருள் (D) மாறனகப் பொருள்
77. நன்னாலுக்குப் புத்தம் புத்துரை எழுதியவர்.
- (A) சிவஞான முனிவர் (B) சங்கர நமச்சிவாயர்
 (C) இராமானுசக் கவிராயர் (D) ஆறுமுக நாவலர்
78. ‘காசிக் கலம்பகம்’ நூலின் ஆசிரியர்
- (A) சிவப்பிரகாசர் (B) படிக்காசப் புலவர்
 (C) இரட்டைப் புலவர்கள் (D) குமரகுருபரர்

065/2025-T

79. பெருந்தேவனாரால் உரை எழுதப்பெற்ற நூல்.

- (A) நன்னூல் (B) வீரசோழியம்
(C) யாப்பருங்கலம் (D) நேமிநாதம்

80. சிவஞானசித்தியார் எனும் நூலை எழுதியவர்.

- (A) அருள்நந்தி சிவாச்சாரியார் (B) மெய் கண்டார்
(C) உமாபதி சிவாச்சாரியார் (D) குமரகுருபரர்

81. பரிமேலழகர் உரைசெய்த சங்கநூல்

- (A) குறிஞ்சிப்பாட்டு (B) முல்லைப்பாட்டு
(C) பட்டினப்பாலை (D) பரிபாடல்

82. ‘படுகர்’ இமைக்கள் தொடர்பான இராஜம் கிருஷ்ணனின் படைப்பு.

- (A) கரிப்பு மணிகள் (B) அலைவாய்க் கரையில்
(C) குறிஞ்சித் தேன் (D) வளைக்கரம்

83. உரியசைக்குப்பின் நேரசை வரின்

- (A) வெண்சீர் (B) இயற்சீர்
(C) கனிச்சீர் (D) மாச்சீர்

84. அறிவியல் தமிழ் நூலின் ஆசிரியர்

- (A) நெல்லை சு. முத்து (B) இராதா செல்லப்பன்
(C) வா.செ. குழந்தைசாமி (D) இராம சுந்தரம்

85. முதல் உலகத்தமிழ் மாநாடு நடைபெற்ற இடம்

- | | |
|-----------------|-----------------|
| (A) சிங்கப்பூர் | (B) கோலாலம்பூர் |
| (C) சென்னை | (D) மதுரை |

86. கீழ்க்கண்டவற்றுள் கவிதைக்கான இதழ்.

- | | |
|------------------|----------------------|
| (A) கிராம ஊழியன் | (B) மணிக்கொடி |
| (C) பொன்னி | (D) சுதந்திரச் சங்கு |

87. மகாத்மா காந்தியடிகள் பற்றிய முதல் ஆவணப்படம் எடுத்தவர்.

- | | |
|---------------------------|-------------------------|
| (A) மெய்யப்பச் செட்டியார் | (B) ஏ.கே. செட்டியார் |
| (C) ஆர்.ஆர். சீனிவாசன் | (D) ரிச்சர்ட் அட்டன்பரோ |

88. பொருத்துக.

- | | |
|-------------|----------------------|
| (i) மறி | (a) திணைநிலைப் பெயர் |
| (ii) தகர் | (b) பெண்பால் பெயர் |
| (iii) கடமை | (c) ஆண்பால் பெயர் |
| (iv) எயினர் | (d) இளமைப் பெயர் |
-
- | | |
|-----|--|
| (A) | (i)-(a), (ii)-(b), (iii)-(c), (iv)-(d) |
| (B) | (i)-(b), (ii)-(c), (iii)-(d), (iv)-(a) |
| (C) | (i)-(d), (ii)-(c), (iii)-(b), (iv)-(a) |
| (D) | (i)-(c), (ii)-(d), (iii)-(a), (iv)-(b) |

89. உண்ணம் என்பது

- | | |
|-------------|-------------|
| (A) மரம் | (B) பறவை |
| (C) விலங்கு | (D) புல்வகை |

90. அந்தாதித் தொடை இடம்பெற்ற சங்க இலக்கியம்.

- | | |
|---------------|-------------------------|
| (A) பரிபாடல் | (B) பதிற்றுப்பத்து |
| (C) கலித்தொகை | (D) திருமுருகாற்றுப்படை |

91. ஆறாம் இலக்கணம் எனப்படுவது

- | | |
|-----------|------------|
| (A) அணி | (B) பொருள் |
| (C) புலமை | (D) மரபு |

92. ‘உண்டாலம் இவ்வுலகம்’ எனப் பாடியவர்

- | | |
|----------------------------------|-----------------------------------|
| (A) கடலுள் மாய்ந்த இளம்பெருவழுதி | (B) ஆரியப்படை கடந்த நெடுஞ்செழியன் |
| (C) கணியன் பூங்குன்றனார் | (D) பாண்டியன் நெடுஞ்செழியன் |

93. ‘ஏழை படும் பாடு’ நாவலின் ஆசிரியர்

- | | |
|----------------------|----------------------|
| (A) சுத்தானந்த பாரதி | (B) அகிலன் |
| (C) ஜெயகாந்தன் | (D) நா. பார்த்தசாரதி |

94. தமிழ் நாடகத் தலைமையாசிரியர்

- | | |
|---------------------------|------------------------------|
| (A) சங்கரதாசு சுவாமிகள் | (B) பம்மல் சம்மந்த முதலியார் |
| (C) அவ்வை டி.கே. சண்முகம் | (D) சி. கண்ணயா |

கீழே தரப்பட்டுள்ள பகுதியிலிருந்து வினாக்களுக்கு விடையளிக்கவும்.

தமிழகம் ஏற்றுமதி செய்த சரக்குகளில் சாலச் சிறந்தவை இலவங்கம், மிளகு, இஞ்சி, ஏலம், அரிசி, நுண்வகைக் கலிங்கங்கள், தேக்கு, கருங்காலி, நூக்கு, சந்தனம் ஆகிய கட்டட மர வகைகள் முதலியன. மிளகும், இஞ்சியும் மருந்துகள் செய்யப் பயன்பட்டன. ஹிப்போக்ரேட்டஸ் என்ற புகழ்பெற்ற கிரேக்க மருத்துவர் கி.மு. 5 ஆம் நூற்றாண்டில் வாழ்ந்தவர். அவர் இந்திய மருத்துவ முறைகளையும், மருந்து வகைகளையும் கையாண்டு வந்தார். அவர் மிளகை, ‘இந்திய மருந்து’ என்றே குறிப்பிடுகின்றார். நல்லெண்ணென்ற பயனைக் கிரேக்கர்கள் கி.மு. 5 ஆம் நூற்றாண்டிலேயே நன்கு அறிந்திருந்தனர். நல்லெண்ணெய் பண்டைய தமிழரின் உணவுப் பண்டங்களுள் ஒன்றாகும். ரோமரும் நல்லெண்ணெயை இறக்குமதி செய்தார்களா என்பது தெரியவில்லை. தமிழகத்துக் கருங்காலி மரங்கள் ரோமாபுரியில் பெருமளவில் விற்பனையாயின. பாரசீக வளைகுடாத் துறைமுகங்களில் தமிழகத்துத் தேக்க மரங்களைக் கொண்டு கப்பல்கள் கட்டினார்கள். தேக்க மரங்கள் சேரநாட்டுக் காடுகளிலிருந்தும், கன்னட நாட்டிலிருந்தும் வெட்டி ஏற்றுமதி செய்யப்பட்டவை என்பதில் ஐயமில்லை.

வினாக்கள் :

95. ‘இந்திய மருந்து’ என்றழைக்கப்பட்ட பொருள் எது?

- | | |
|--------------|-----------|
| (A) இலவங்கம் | (B) மிளகு |
| (C) இஞ்சி | (D) ஏலம் |

96. ரோமாபுரியில் பெருமளவு விற்பனையான தமிழக மரம்

- | | |
|--------------|---------------|
| (A) இலவங்கம் | (B) கருங்காலி |
| (C) நூக்கு | (D) சந்தனம் |

97. பாரசீக வளைகுடாத் துறைமுகங்களில் கப்பல்கள் கட்டப் பயன்பட்ட மரம்

- | | |
|---------------|-------------|
| (A) கருங்காலி | (B) தேக்கு |
| (C) நூக்கு | (D) சந்தனம் |

98. ஹிப்போகிரேட்டசு கையாண்ட மருத்துவமுறை

- | | |
|--------------------------|----------------------------|
| (A) கிரேக்க மருத்துவமுறை | (B) இந்திய மருத்துவமுறை |
| (C) ரோம் மருத்துவமுறை | (D) தமிழகத்து மருத்துவமுறை |

99. ஹிப்போகிரேட்டசு எந்நாட்டு மருத்துவர்?

- | | |
|---------------|--------------|
| (A) கிரேக்கம் | (B) பாரசீகம் |
| (C) ரோம் | (D) இந்தியா |

100. ‘அம்ம’ – எவ்வகைச் சொல்?

- | | |
|-----------------|----------------|
| (A) உரிச்சொல் | (B) இடைச்சொல் |
| (C) பெயர்ச்சொல் | (D) வினைச்சொல் |

065/2025-T

Space for Rough Work

065/2025-T

Space for Rough Work

065/2025-T

ചോദ്യ പുസ്തക
അക്ഷര കോഡ്

A

ചോദ്യ പുസ്തക
ക്രമ നമ്പർ

ചോദ്യങ്ങളുടെ അക്കെ എണ്ണം : 100

സമയം : 90 മിനിട്ട്

പരമാവധി മാർക്ക് : 100

ഉദ്യാഗാർത്ഥികൾക്കുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ

- ചോദ്യ കലാസ്റ്റ് നൽകുന്നത് ചോദ്യ പുസ്തക രൂപത്തിലാണ്. A, B, C, D എന്നീ നാല് അക്ഷര കോഡുകളിലുള്ള ചോദ്യ പുസ്തകങ്ങളാണ് നൽകുന്നത്.
- ചോദ്യ പുസ്തകത്തിന്റെ മുകളിൽ ഇടത് വശത്ത് പ്രത്യേക കോളത്തിൽ ചോദ്യ പുസ്തക അക്ഷര കോഡ് അച്ചടിച്ചിട്ടുണ്ട്.
- ഓരോ ഉദ്യാഗാർത്ഥിക്കും നൽകിയിട്ടുള്ള ചോദ്യ പുസ്തക അക്ഷര കോഡ് അവരുടെ പരിക്ഷാ ഹാണിലെ നിലപിടിത്തത്തിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കും.
- നിംബർക്കുവർച്ചിറ്റിൽക്കുന്ന അക്ഷര കോഡിൽ നിന്നും വ്യത്യസ്ഥമായ കോഡിലുള്ള ചോദ്യ പുസ്തകമാണ് ലഭിക്കുന്നതെങ്കിൽ അത് ഉടനടി ഇൻവിജിലേറ്ററുടെ ശ്രദ്ധയിൽപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്.
- ചോദ്യ പുസ്തക ക്രമ നമ്പർ പുറംചട്ടയുടെ വലതുവശത്ത് മുകളിൽത്തായി ചേർത്തിട്ടുണ്ട്. ക്രമ നമ്പർ ഇല്ലാത്ത ചോദ്യ പുസ്തകമാണ് നിംബർക്ക് ലഭിക്കുന്നതെങ്കിൽ അതെ അക്ഷര കോഡിലുള്ള ചോദ്യ പുസ്തകം മാറ്റി വാങ്ങുക.
- ചോദ്യ പുസ്തകം വലതു മാർജിനിൽ മദ്യ ഭാഗത്തായി സിൽ ചെയ്തിട്ടുണ്ട്. ഉത്തരമെഴുതാനുള്ള അനുമതി ലഭിച്ചാലും ചോദ്യ പുസ്തകം തുറക്കാൻ പാടില്ല.
- പരീക്ഷ തുടങ്ങിയാലുണ്ട് ഉദ്യാഗാർത്ഥി തനിക്ക് ലഭിച്ചിരിക്കുന്ന ചോദ്യ പുസ്തകത്തിൽ 100 ചോദ്യങ്ങളും ക്രമമായി ഉണ്ടോ എന്ന് പരിശോധിക്കേണ്ടതാണ്. ചോദ്യ പുസ്തകത്തിൽ അച്ചടിക്കാത്തതോ, കീറിയതോ, വിളുപ്പോയതോ അയ പേജുകൾ ഉണ്ടാക്കില്ല; അമൈബാ ഉണ്ടാക്കിയിൽ അക്കാര്യം ഇൻവിജിലേറ്ററുടെ ശ്രദ്ധയിൽ കൊണ്ടുവരികയും അതേ അക്ഷര കോഡിലുള്ള പുസ്തകമായ ചോദ്യ പുസ്തകം മാറ്റി വാങ്ങുകയും ചെയ്യേണ്ടതാണ്. ഈ ഏറ്റവും പ്രധാനപ്പെട്ടതാണ്.
- ഈ ചോദ്യപേപ്പിലെ **1 മുതൽ 50 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ** ഇംഗ്ലീഷിലും തമിഴിലും അയി അച്ചടിച്ചിരിക്കുന്നു. ഈ ചോദ്യങ്ങളുടെ അർത്ഥം തരിഞ്ഞെ എന്നിവ സംബന്ധിച്ച് സംശയങ്ങൾക്ക് ഇംഗ്ലീഷ് മാധ്യമത്തിലുള്ള ചോദ്യങ്ങളാണ് അയാരമാക്കുന്നത്.
- ചോദ്യ പുസ്തകത്തിന്റെ അവസ്ഥാ പേജിനു തൊടുമുന്നിനു നന്നും എഴുതാതെ ഒരു പേജുകൾ ചേർത്തിട്ടുണ്ട്. ഈ ഉത്തരം കണക്കിടക്കുന്നതിനുള്ള കുറിപ്പുകൾക്കായി ഉപയോഗിക്കാവുന്നതാണ്.
- ഉത്തരങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്താൻ അരംഭിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് ഉത്തരക്കെടലാണിന്റെ മരുപുരത്തുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ ശ്രദ്ധാവൃദ്ധിയും വായിക്കുക.
- ശരിയുത്തരം ഉർപ്പെടെ ഓരോ ചോദ്യത്തിനും **(A), (B), (C), (D)** എന്ന നാല് ഉത്തരങ്ങൾ തന്നിരിക്കും. ശരിയുത്തരം തെരഞ്ഞെടുത്ത് ഒ.എം.ആർ. ഉത്തരക്കെടലാണിൽ ബന്ധപ്പെട്ട ചോദ്യ നമ്പറിന് നേരെയുള്ള ശരിയുത്തരം സൂചിപ്പിക്കുന്ന കുമിള (ബവിൾ) മാത്രം നീലയോ കരുപ്പോ വാൻ പോയിന്തു പേന ഉപയോഗിച്ച് കരുപ്പിക്കുക.
- ഓരോ ശരിയുത്തരത്തിനും ഒരു മാർക്ക് ലഭിക്കുകയും ഓരോ തെരുത്തരത്തിനും മാർക്ക് **1/3** നഷ്ടമാവുകയും ചെയ്യും. ഉത്തരം രേഖപ്പെടുത്താതെ ചോദ്യങ്ങൾക്ക് മാർക്ക് നഷ്ടമാവുകയില്ല.
- പരീക്ഷാസമയം കഴിയുന്നതിന് മുമ്പോ, ഉത്തരക്കെടലാണ് ഇൻവിജിലേറ്ററെ എർപ്പിക്കാതെയോ ഒരു ഉദ്യാഗാർത്ഥിയും പരീക്ഷാഹാർ വിട്ട് പുറത്തുപോകാൻ പാടില്ല.
- നിർദ്ദേശങ്ങൾ കർശനമായി പാലിക്കേണ്ടതാണ്. പരീക്ഷയിൽ ക്രമക്കേട് നടത്തുകയോ അതിനുള്ള ശ്രദ്ധം നടത്തുകയോ ചെയ്യുന്ന ഉദ്യാഗാർത്ഥിക്കു അയാഗ്യരായി പ്രവ്യാഹിക്കുന്നതാണ്.